
PRESIDENCIA OE IA

REPÚBLICA DOMINICANA

DESARROLLO FRONTERIZO

Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria

Nómina de Empleados Fijos

Correspondiente al Mes de Octubre Año 2020

Nombre Función Status Sueldo Bruto RD$

DIRECCIÓN GENERAL

RAMÓN ERNESTO PÉREZ TEJADA

DELFINA ALTAGRACIA TAVERAS TEJADA

JUAN BAUTISTA UREÑA RECIO

JULIZA ESCARLEN YNOSON YEN

RAYSA ARIAS ALFONSECA

DOMINGO ANTONIO CRUZ ESTEVEZ

DIVISIÓN DE COMUNICACIONES

RAFAEL VENTURA RODRÍGUEZ

DANNY MANUEL PÉREZ MARTÍNEZ

FELIPE AMADO DÍAZ DE LA ROSA

ÁNGEL MIGUEL SANDOVAL DE LEÓN

DIRECTOR GENERAL

ASESOR FINANCIERO

ASISTENTE

SECRETARIA EJECUTIVA

ASISTENTE

OBRERO AGRÍCOLA

AUXILIAR COMUNICACIONES

TÉCNICO DE COMUNICACIONES

DISEÑADOR GRÁFICO

GESTOR DE REDES SOCIALES

DIVISIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

GIORDANY ALEXANDER SÁNCHEZ RODRIGUE ENCARGADO DPTO. DE TECNOLOGÍA

AMALIA HOLGUIN HELENA SECRETARIA

EDGAR DAVID RAMÍREZ GONZÁLEZ AUX. INFORMÁTICA

DEPARTAMENTO JURÍDICO

Libre nombramiento

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Obrero Agrícola

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

230,000.00

65,000.00

75,000.00

40,000.00

55,000.00

10,000.00

28,000.00

15,000.00

20,000.00

25,000.00

40,000.00

25,725.00

22,000.00



ROSA YOELELNI HERNÁNDEZ QUEZADA

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES

CRHUZENKA INDHIRA GÓMEZ BATISTA

SALADIN CONTRERAS ALCÁNTARA

MIGUEL ÁNGEL CORNIELL ARIAS

DIVISIÓN DE INFRAESTRUCTURA

JOSÉ DE LOS SANTOS DE LOS SANTOS

SECRETARIA I

SECRETARIA

AUXILIAR

PROMOTORA (A)SOCIAL

ENC DE PROYECTOS CIVILES

DIVISIÓN DE PRODUCCIÓN AGROFORESTAL Y PECUARIA

WILLIAN ANASTACIO JIMÉNEZ SILVERIO ENC. DE PRODUCCIÓN

OLIVERIS MERCEDES CUEVAS RAMÍREZ SECRETARIA I

SECCIÓN DE TRANSPORTACIÓN

MARCOS MICHEL CASTILLO

DIVINA PROVIDENCIA LUCAS RODRÍGUEZ

LEONEL LUCIANO MERCADO

ANÍBAL ANTONIO TEJADA NUÑEZ

JOSÉ MIGUEL SANTANA MORA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CARMEN INÉS DÍAZ ALEJO

YANILCA ARGENTINA FELIZ RAMÓN

MARINA RAMÍREZ FLORENTINO

CHOFER

AUXILIAR

CHOFER

CHOFER

CHOFER

ENCARGADO DE RECURSOS HUMANOS

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISIÓN DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y CAPACITACIÓN

ADALGISA RONDÓN HERNÁNDEZ SECRETARIA I

ROSA MARGARITA ROA TERRERO TEC. CAPACITACIÓN

CRUZ MARÍA DE OLEO LIZARDO ENC. DIVISIÓN DE CAPACITACIÓN

DIVISIÓN DE REGISTRO,CONTROL Y NOMINA

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

00-402-2230595-1

00-402-2509951-0

00-043-0005056-6

00-001-1330582-5

00-073-0016405-5

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

17,000.00

26,250.00

20,900.00

17,600.00

45,000.00

45,000.00

18,700.00

15,000.00

29,925.00

20,000.00

15,000.00

22,050.00

70,000.00

29,400.00

29,400.00

16,937.80

31,000.00

40,000.00



YAJANI MERCEDEZ ROBLES ESPINAL

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

JOSÉ LUIS SOGAS BAEZ

ONTRÓN GUZMAN DANIELLE MELISSA

ODETTE LORETO ULLOA INZUNZA

ENCARGADO (A) NOMINA

ENC. DPTO. PLANIFICACIÓN Y DE

SECRETARIA I

ANALISTA ESPECIALIZADO

DIVISIÓN DE FORMULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PPP

MARISOL DESCHAMPS RODRÍGUEZ ENC. DPTO. DE COORDINACIÓN Y

DIVISIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y CALIDAD EN LA GESTIÓN

MARISOL VALDEZ RODRÍGUEZ ENC. DIV. DESARROLLO INSTITUC

DIVISIÓN DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL

ODETTE DEL CARMEN BAEZ REYES AUXILIAR

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO

DANERKI MEJIA FLORIAN

NAIROVI GISEL ALMONTE POLANCO

KEURY FRANCISCO DÍAZ CRISOSTOMO

CENTRO EXPERIMENTAL DE LA UVA

ALEXANDER EVANGELISTA REYES ROSSO

FRANCISCO LEONARDO ESTRELLA REYES

DARBIN BIENVENIDO RIVAS CUEVAS

LUIS MANUEL HERASME NOVAS

DEIVIS MILAGROS DÍAZ NOVAS

AGAPITO MATOS SENA

OFICINA PROVINCIAL DE BAHORUCO

FILADY ISABEL SEGURA

AMALINDA MORILLO

SECRETARIA I

AUXILIAR

MEDICO

COORDINADOR TÉCNICO GRAL

AUXILIAR TÉCNICO

OPERADOR DE EQUIPOS E

AGRÓNOMO

ENC. TÉCNICO CENTRO EXPERIMEN

ENC. MANTENIMIENTO

SECRETARIA

CONSERJE

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

60,000.00

70,000.00

19,800.00

70,000.00

60,000.00

60,000.00

23,400.00

15,950.00

20,000.00

26,250.00

26,250.00

12,787.50

10,000.00

35,000.00

35,000.00

11,000.00

12,655.49

10,000.00



ADRIANO DURAN MÁRQUEZ

FÉLIX CUEVAS CUEVAS

EPIFANIO BATISTA LEONCIO

FRANCISCO SANTANA SEGURA

OFICINA PROVINCIAL DE ELIAS PINA

JORGE ALBERTO FELIZ PEÑA

CARLOS PÉREZ ENCARNACIÓN

JULIO FLORENTINO DE LOS SANTOS

RODOLFO DE JESÚS DE LEÓN RAMÍREZ

ROÑAL JAINER PÉREZ MATOS

MÁXIMO CEDANO MERCEDES

ÁNGEL DE LA ROSA SÁNCHEZ

BENANCIO BONIFACIO MORETA DE LA ROS

ALTAGRACIA SUERO SUERO

OFICINA PROVINCIAL DE PEDERNALES

ANEURISA RADHALFA DOTEL TRINIDAD

JASSY KARINA PÉREZ MATOS

VICTORIANO SAMBOY

OFICINA PROVINCIAL DE INDEPENDENCIA

VÍCTOR OGANDO SANTANA

OFICINA DE COORDINACIÓN NORTE

EMMANUEL FERNANDEZ TAVAREZ

JUANA FRANCISCA VASQUEZ RAMOS DE VE

EUSTAQUIAYUBERKI CARRASCO ROSA

JOSÉ ERASMO FRANCO ESTEVEZ

EDDY CABRERA MOREL

ISIDRO DILONE LUCIANO

TEÓFILO DE JESÚS MARTÍNEZ RIVAS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

PROMOTORA (A) SOCIAL

PROMOTORA (A)SOCIAL

ENCARGADO (A) OFICINA PROVINC

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

CHOFER I

SUB ENCARGADO

AYUDANTE MECÁNICA

VIGILANTE

VIGILANTE

CHOFER II

SECRETARIA I

SECRETARIA I

SECRETARIA

SUPERVISOR VIVEROS

ENCARGADO (A) OFICINA PROVINC

AGRIMENSOR

CONSERJE

SECRETARIA

ENCARGADO DEPTO. INGENIERÍA Y

TÉCNICO DE ACUACULTURA

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

10,000.00

10,000.00

13,300.23

26,250.00

14,347.49

12,619.49

10,000.00

22,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

12,621.93

10,000.00

10,000.00

10,000.00

17,061.00

30,056.00

40,000.00

10,000.00

11,406.25

27,219.48

17,934.36

12,499.93

13,606.25



JOSÉ FRANCISCO DE JESÚS FERNANDEZ

PEDRO JIMÉNEZ

ALFREDO VALERIO DOMÍNGUEZ

DORIS MARGARITA ALMONTE DÍAZ

FELIPE AQUINO GARCÍA

SANTIAGO ABREU GONZÁLEZ

GABRIEL NICASIO

FELIPE INOA

DAGOBERTO SORIANO

ELPIDIO PICHARDO

RAFAEL FERNANDEZ CARRASCO

MANUEL HERNÁNDEZ BRITO

NATIVIDAD RIVAS

OFICINA PROVINCIAL DAJABON

MINERBAQUIROZPEÑA
JOSÉ FERNANDEZ RODRÍGUEZ

FRANCISCO DEL ROSARIO DOMÍNGUEZ FOR

EVALINAGRISELDAPEÑA

LUIS CAONABO ESTEVEZ ESTEVEZ

OFICINA PROVINCIAL SANTIAGO RODRÍGUEZ

YAQUELIN DE LOS ANGELES MADERA SANT

KELVIN MANUEL FELIZ GONZÁLEZ

MARÍA DEL CARMEN GENERE

RADHAMES DEL CARMEN RODRÍGUEZ SAINT

MANUEL DE JESÚS DÍAZ SAINT HILAIRE

JOSÉ EUGENIO CRISOSTOMO RODRÍGUEZ

EUSEBIO NARCISO PERALTA

JOSÉ ANTONIO TAVAREZ

ALBERTO ALFONZO CARRASCO DOMÍNGUEZ

CARLOS ENRIQUE RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

CHOFER II

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

CONSERJE

SUPERV. PRODUCCIÓN AGROFOREST

AYUDANTE MECÁNICA

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

MENSAJERO INTERNO

CHOFER II

OBRERO EN LOS VIVEROS

ENCARGADO DE ORNATO

AYUDANTE MECÁNICA

COORDINADOR TÉCNICO GRAL.

PROMOTORA (A) SOCIAL

SUPERVISOR DE CAMINOS VECINAL

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

CONSERJE

ENCARGADO (A) OFICINA PROVINC

SECRETARIA

PROMOTORA (A)SOCIAL

CONSERJE

PROMOTORA (A) SOCIAL

PROMOTORA (A) SOCIAL

PROMOTORA (A)SOCIAL

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

13,307.29

13,295.37

12,410.62

10,000.00

13,675.92

22,000.00

13,307.29

11,000.00

14,300.00

10,000.00

20,012.50

24,400.00

31,500.00

13,200.00

13,162.83

10,000.00

10,000.00

31,500.00

12,655.50

11,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

13,300.23

13,606.25

13,307.29

13,306.54



MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ

MARCIAL TORRES LÓPEZ

HÉCTOR CAÍN CARRERA HICIANO

DOMINGO ANTONIO DÍAZ SANTOS

HERIBERTO GÓMEZ VARGAS

LUIS RAMÓN TORRES

ADRIANO TORRES LÓPEZ

ARISMENDY DE EJSUSSUSANA CRUZ

OFICINA PROVINCIAL DE MONTECRISTI

VICTORIA MARÍA ISIDOR

LUCIANO PEÑA

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CINTHIA YOKEYDI SUAREZ MINAYA

DIVISIÓN DE CONTABILIDAD

ROSIO ASTAIRIS TEJADA FERNANDEZ

BELQUIS YESENIA VILLAR MATOS

YANIRA MARTÍNEZ JIMÉNEZ

SECCIÓN DE ACTIVO FIJO

YUBERKIS DIOCITA MUÑOZ MORALES

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO

LUIS ANTONIO GARCÍA NUÑEZ

REYNA JOSEFINA ARIAS CARRASCO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MIGUEUNA ALTAGRACIA MORA REYES

MIGUEL ÁNGEL PUELLO LÓPEZ

ROLANDO GARCÍA CASTILLO

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

CHOFER II

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

VIGILANTE

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

PROMOTORA (A) SOCIAL

OPERADOR DE EQUIPO

SECRETARIA

OPERADOR EQUIPOS PESADOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (A)

SECRETARIA

ENCARGADO CONTABILIDAD

ENC. ACTIVOS FIJOS

RECEPCIONISTA

ANALISTA PRESUPUESTO

ENCARGADO FORMULACIÓN Y EVALU

RECEPCIONISTA

CONSERJE

MENSAJERO EXTERNO

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Carrera Administrativa

Carrera Administrativa

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Carrera Administrativa

Fijo

Fijo

Fijo

13,305.88

13,398.28

10,000.00

13,222.72

10,000.00

13,747.91

10,000.00

13,476.65

22,000.00

13,056.25

24,255.00

26,250.00

40,000.00

33,000.00

12,321.24

29,400.00

70,000.00

13,200.00

11,000.00

10,000.00



ROSA MARÍA GALVA GALVA

MISHEL EUGENIA LUCIANO BUENO

CAROLAN SOSA CASTRO

MARÍA PINA

FE ESPERANZA PANIAGUA SÁNCHEZ

APOLINAR REYES REYES

ESTEBAN FLORIAN CUEVAS

FRANCISCO JAVIER MATOS

MARÍA ALTAGRACIA HERNÁNDEZ MEZQUITA

HIGINIO ALEJANDRO PEÑATHEN

SANTA YRIS CONTRERAS DE LOS SANTOS

JESÚS MANUEL FLORENTINO GURRERO

YBELIZ JIMÉNEZ OGANDO

ISABELJIMENEZ

RAFAEL SÁNCHEZ

SECCIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

ANDRÉS DE LOS SANTOS RAMÍREZ

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

RUTH DILEINY JIMÉNEZ LARA

NATALY DE JESÚS ENCARNACIÓN DE LEÓN

CONSERJE

AUXILIAR

RECEPCIONISTA

CONSERJE

CONSERJE

MENSAJERO EXTERNO

CHOFER I

CONSERJE

CONSERJE

RECEPCIONISTA VESPERTINA

AUXILIAR

MENSAJERO INTERNO

CONSERJE

CONSERJE DEL DESPACHO

AUXILIAR MANTENIMIENTO

VIGILANTE

AUXILIAR

AUXILIAR DE COMPRAS

Yajaní Robles Espinal

Ene. División Registro Control y Nóml

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

10,000.00

19,800.00

15,000.00

10,000.00

10,000.00

15,068.80

14,211.93

11,000.00

11,000.00

22,000.00

18,700.00

13,200.00

11,000.00

11,000.00

13,200.00

10,000.00

25,000.00

24,150.00


